
Муниципальное бюджетное     дошкольное 

образовательное учреждение 

 «Детский сад №24» 

(МБДОУ №24) 

«24-ти номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт 

(24-ти номеро ШДМКВУ) 

 

 

П Р И К А З 

 

10.01.2024                                                                                               № 9 
 

Об определении ответственных лиц за обеспечение 

 жизни и здоровья воспитанников МБДОУ «Детский сад №24» 

 

На основании требований по охране труда, установленных трудовым кодексом РФ 

от 10.20.2002г. и в целях соблюдения правил охраны труда, пожарной безопасности, 

антитеррористической деятельности, для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

воспитанников во время образовательного процесса в МБДОУ «Детский сад №24» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Повысить ответственность работников МБДОУ «Детский сад №24» за жизнь и 

здоровье воспитанников. 

2. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям 

(законным представителям).  

3. Продолжить контроль за соблюдением масочного режима в МБДОУ. 

4. Своевременно и в полном объеме проводить комплекс необходимых 

противоэпидемиологических мер при каждом случае заболевания. 

5. Обеспечить выполнение требований санитарного законодательства по 

содержанию МБДОУ, наличие условий для соблюдения личной гигиены обучающихся и 

сотрудников. 

6. Усилить контроль за организацией ежедневных входных фильтров в МБДОУ с 

участием медицинского работника, в случае выявления лиц с повышенной температурой 

тела и симптомами ОРВИ незамедлительно отстранять их от посещения МБДОУ. 

7. Продолжить информирование воспитанников, родителей, сотрудников по 

вопросам профилактики коронавирусной инфекции, ОРВИ. 

8. Действия воспитателей, и помощников воспитателей во время передвижения 

воспитанников по зданию, выхода и возвращения с прогулки должны быть согласованы и 

четко организованы. Воспитанники должны находиться под постоянным присмотром. 

 

Ответственные:  

- Романова Людмила Витальевна, заместитель заведующего по ВМР 

- Репина Наталья Геннадьевна, старший воспитатель 

- Уфимцева Елена Владимировна, старший воспитатель 

- воспитатели групп 

 

9. Центральный вход в МБДОУ «Детский сад №24» функционирует с 6.30 до 18.30 

и находится под видеонаблюдением и постоянным контролем сотрудника ЧОП и 

дежурного администратора.  

10. Дополнительные входы в здание и групповые помещения функционируют 

только для выхода на прогулку, согласно режиму дня групп. В другое время 

дополнительные входы закрыты.  



11. Категорически запрещено нахождение в здании посторонних лиц, организация 

торговли.  

Ответственные:  

- Романова Людмила Витальевна, заместитель заведующего по ВМР 

- Животягина  Ксения Сергевна, заместитель заведующего по АХЧ 

- Люкина Екатерина Сергеевна,  заместитель заведующего по АХЧ 

- дежурный администратор 

 

12. В срок до 30.01.2024г. провести осмотр здания, участков МБДОУ «Детский сад 

№24» для проверки состояния работы по охране жизни и здоровья воспитанников и 

устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников. 

13. Своевременно проводить повторные инструктажи на рабочих местах с 

сотрудниками. 

 

Ответственные:  

- Животягина Ксения Сергеевна, заместители заведующего по АХЧ 

- Люкина Екатерина Сергеевна, заместитель заведующего по АХЧ 

 

14. В период с 18.30 до 6.30 все входы, ведущие на территорию МБДОУ «Детский 

сад №24», калитки должны быть закрыты на замки. Сотрудникам ЧОП приложить 

максимальные усилия для исключения нахождения посторонних лиц на территории 

МБДОУ «Детский сад №24». 

15. Своевременно принимать меры по устранению по краям кровель обледенения и 

нависающего снега во избежание самопроизвольного схода снежных масс и падения льда 

в связи с оттепелью (выгородить сигнальными лентами опасные зоны. Вывесить 

запрещающие и предупреждающие знаки на путях движения людей). 

16. Систематически выполнять работы, как по очистке от снега, гололеда 

внутренней территории МБДОУ «Детский сад №24», так и подъездных путей для 

обеспечения беспрепятственного движения спецтранспорта. 

17. В целях обеспечения противопожарной безопасности очищать люки колодцев, 

где размещены пожарные гидранты. 

 

Ответственные:  

- Животягина Ксения Сергеевна, заместители заведующего по АХЧ 

- Люкина Екатерина Сергеевна, заместитель заведующего по АХЧ  

                                                                                                               

18. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Заведующий         Л.И. Хомченко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом от 10.01.2024г № 9 «Об определении ответственных лиц за обеспечение 

жизни и здоровья воспитанников» ознакомлены: 

 
№ п/п ФИО сотрудника должность подпись 

1.  Романова Людмила Витальевна Заместитель заведующего по ВМР  

2.  Животягина Ксения Сергеевна Заместитель заведующего по АХЧ  

3.  Первушина Кристина Семеновна Делопроизводитель   

4.  Кутергина Наталья Вадимовна воспитатель  

5.  Григорьева Марина Михайловна воспитатель  

6.  Маноян Зинаида Ваагновна воспитатель  

7.  Леушина Елена Николаевна воспитатель  

8.  Третьякова Светлана Николаевна воспитатель  

9.  Шумкова Любовь Геннадьевна воспитатель  

10.  Емшанова Татьяна Геннадьевна воспитатель  

11.  Теплякова Екатерина Геннадьевна воспитатель  

12.  Храмова Мария Николаевна воспитатель  

13.  Кузнецова Ольга Владимировна воспитатель  

14.  Серебренникова Ирина Александровна воспитатель  

15.  Ашихмина Елена Валентиновна воспитатель  

16.  Кузнецова Любовь Владимировна воспитатель  

17.  Дементьева Ольга Александровна всопитатель  

18.  Прилукова Светлана Алексеевна воспитатель  

19.  Рысаева Наталья Геннадьевна воспитатель  

20.  Аксенова  Людмила Юрьевна Инструктор по ФИЗО   

21.  Петухова Ольга Николаевна Инструктор по ФИЗО   

22.  Авдеева Ирина Александровна Музыкальный руководитель  

23.  Кукаева Ольга Геннадьевна Музыкальный руководитель  

24.  Селиванова Альбина Васильевна Педагог-психолог  

25.  Смирнова Марал Ходжиниязовна помощник воспитателя  

26.  Бронникова Ольга Петровна помощник воспитателя  

27.  Сунцова Светлана Александровна помощник воспитателя  

28.  Байрамова Чичак Низами кызы помощник воспитателя  

29.  Поплетеева Анна  Андреевна Помощник воспитателя  

30.  Морозова Татьяна Павловна Помощник воспитателя   

31.  Куртеева Светлана Анатольевна Помощник воспитателя   

32.  Шамеева Елена Витальевна Помощник воспитателя   

33.  Невежина Ольга Васильевна  Помощник воспитателя   

34.  Ажимова Рушания Рашитовна Помощник воспитателя   

35.  Трефилова Елена Валентиновна кастелянша  

36.  Романов Марина Анатольевна дворник   



37.  Иванов Александр Михайлович дворник  

38.  Романов Максим Андреевич дворник  

39.  Романов Владислав Петрович дворник  

40.  Шадрина Рушания Закариевна уборщик служебных помещений  

№ п/п ФИО сотрудника должность подпись 

41.  Алмасова Севана Зульфиали кызы уборщик служебных помещений  

42.  Исламова Алсу Дамировна Уборщик бассейна  

43.  
Алексеев Сергей Владимирович 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

 

44.  
Кутергин Сергей Михайлович 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

 

45.  Романов Эдуард Валентинович грузчик  

 

 

 

С приказом от 10.01.2024г № 9 «Об определении ответственных лиц за обеспечение 

жизни и здоровья воспитанников» ознакомлены: 

 
№ п/п ФИО сотрудника должность подпись 

1.  Репина Наталья Геннадьевна Старший воспитатель  

2.  Люкина Екатерина Сергеевна Заместитель заведующего по АХЧ  

3.  Романова Екатерина Владимировна Делопроизводитель  

4.  Васильева Алина Владимировна Воспитатель   

5.  Галкина Юлия Ивановна Воспитатель  

6.  Агафонова Любовь Владимировна Воспитатель  

7.  Волокитина Елена Вячеславовна Воспитатель   

8.  Четкерева Светлана Яковлевна Воспитатель  

9.  Абрамова Елена Андреевна Воспитатель  

10.  Чуева Яна Борисовна Воспитатель  

11.  Кудрявцева Татьяна Михайловна Воспитатель  

12.  Никитина Любовь Валерьевна Воспитатель  

13.  Белослудцева Анастасия Леонидовна Воспитатель  

14.  Байрамгулова Зита Владимировна Воспитатель  

15.  Котова Вероника Сергеевна Воспитатель   

16.  Имаева Эвелина Эдуардовна Воспитатель  

17.  Айнетдинова Фарида Альфридовна Музыкальный руководитель  

18.  Наговицына Анастасия Ивановна Инструктор по физ.культуре  

19.  Буркова Марина Леонидовна Воспитатель по ИЗО  

20.  Главатских Ольга Владимировна Помощник воспитателя  

21.  Алиева Гюнель Вели кызы Помощник воспитателя  

22.  Асланова Илаха Маммедтаги кызы Помощник воспитателя  

23.  Асланова Ирада Маммедтаги кызы Помощник воспитателя  



24.  Григорьева Александра Сергеевна  Помощник воспитателя  

25.  Зайнуллина Надежда Валентиновна Помощник воспитателя  

26.  Аверьянова Елена Ивановна Помощник воспитателя  

27.  Арсланов Рашид Далфинурович  Дворник  

28.  Елизаров Александр Юрьевич Рабочий по компл. обслуж. здания  

 

 

С приказом от 10.01.2024г № 9 «Об определении ответственных лиц за обеспечение 

жизни и здоровья воспитанников» ознакомлены: 
№ п/п ФИО сотрудника должность подпись 

1.  Цигвинцева Ольга Витальевна Ст.воспитатель  

2.  Загуменнова Елизавета Александровна Воспитатель  

3.  Савельева Валентина Леонидовна Воспитатель  

4.  Соколова Татьяна Дмитриевна Воспитатель  

5.  Шамшурина Юлия Анатльевна Воспитатель  

6.  Антонова Оксана Владимировна Воспитатель  

7.  Стерхова Ольга Викторовна Воспитатель  

8.  Уфимцева Елена Владимировна Воспитатель  

9.  Холмогорова Анна Викторовна Воспитатель   

10.  Валькова Елена Александровна Воспитатель  

11.  Милахина Вера Сергеевна Воспитатель   

12.  Давлетова Оксана Рудольфовна Воспитатель  

13.  Березкина Дарья Леонидовна Воспитатель  

14.  Поликарпова Анастасия Михайловна Воспитатель  

15.  Суворова Мария Михайловна Воспитатель  

16.  Игнатьева Людмила Александровна Музыкальный руководитель  

17.  Тарасова Анна Михайловна Музыкальный руководитель  

18.  Главатских Юлия Андреевна Инструктор по физ.культуре  

19.  Михайлова Светлана Анатольевна Воспитатель по ИЗО  

20.  Шишкина Лариса Владимировна Учитель-дефектолог  

21.  Яковлева Нина Павловна  Учитель-логопед  

22.  Житкевич Мария Александровна Педагог-психолог  

23.  Нассонова Нина Алексеевна Помощник воспитателя  

24.  Главатских Вера Дмитриевна Помощник воспитателя  

25.  
Налимова Алевтина Леонидовна 

Помощник воспитателя   

26.  Аль-Хамати Елена Александровна Помощник воспитателя  

27.  Азеева Альбина Фаизовна Помощник воспитателя  

28.  Ведерникова Алина Вадимовна Ассистент (помощник воспитателя)  

29.  Близнюк Ольга Алексеевна Помощник воспитателя  

30.  Левкин Вячеслав Михайлович Дворник  

31.  Левкин Сергей Вячеславович Дворник  



32.  Уфимцев Юрий Александрович Рабочий по компл. обслуж. здания  

 


		2024-11-28T12:43:57+0400
	 МБДОУ № 24
	Хомченко Лариса Ивановна
	я подтверждаю этот документ




